

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度玉島笠岡道路西大島トンネルコンクリート舗装工事
工事地名	岡山県笠岡市西大島地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年11月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010071	1 4) 単価適用年月	2023年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	296日間 自 令和 6年 1月10日 (当初) 至 令和 6年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	笠岡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2号	2 2) 処 分 費 等	822
		2 3) 公 告 日	令和 5年11月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度玉島笠岡道路西大島トンネルコンクリート舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装		式	1		115,002,857					
舗装工		式	1		85,890,639					
コンクリート舗装工(ICT) (連続鉄筋Co舗装A)		式	1		60,018,222					
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クワッシュラン RC-40 平均仕上り厚 112mm	m2	4,740	491.8	2,331,132					単-1号
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-40 (セメント安定処理) 仕上り厚 150mm	m2	4,740	2,184	10,352,160					単-2号
連続鉄筋コンクリート舗装	曲げ 4.5-4-40(高炉) 舗装厚 250mm	m2	4,740	9,649	45,736,260					単-3号
縦目地 (縦突合せ目地)		m	558	1,757	980,406					単-4号
縦目地 (側目地)		m	1,116	554	618,264					単-5号
コンクリート舗装工(ICT) (連続鉄筋Co舗装B)		式	1		20,347,413					
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-40 (セメント安定処理) 仕上り厚 150mm	m2	1,690	2,184	3,690,960					単-6号
連続鉄筋コンクリート舗装	曲げ 4.5-4-40(高炉) 舗装厚 250mm	m2	1,690	9,649	16,306,810					単-7号
縦目地 (縦突合せ目地)		m	199	1,757	349,643					単-8号

設計内訳書

工事名	令和5年度玉島笠岡道路西大島トンネルコンクリート舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート舗装工(ICT) (緩衝版A)		式	1		1,155,325					
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クワッシュラン RC-40 平均仕上り厚 112mm	m2	85	491.8	41,803					単-9号
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整砕石 M-40 (セメント安定処理) 仕上り厚 150mm	m2	85	2,184	185,640					単-10号
連続鉄筋コンクリート舗装	曲げ 4.5-4-40(高炉) 舗装厚 250mm	m2	85	9,546	811,410					単-11号
縦目地 (縦突合せ目地)		m	10	1,757	17,570					単-12号
縦目地 (側目地)		m	20	554	11,080					単-13号
横目地 (膨張目地)	膨張目地	m	17	5,166	87,822					単-14号
コンクリート舗装工(ICT) (緩衝版B)		式	1		1,102,442					
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整砕石 M-40 (セメント安定処理) 仕上り厚 150mm	m2	85	2,184	185,640					単-15号
連続鉄筋コンクリート舗装	曲げ 4.5-4-40(高炉) 舗装厚 250mm	m2	85	9,546	811,410					単-16号
縦目地 (縦突合せ目地)		m	10	1,757	17,570					単-17号
横目地 (膨張目地)	膨張目地	m	17	5,166	87,822					単-18号

設計内訳書

工事名	令和5年度玉島笠岡道路西大島トンネルコンクリート舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート舗装工 (ICT) (すり付け版)		式	1		982,260				
上層路盤(車道・路肩部) (ICT)	粒度調整砕石 M-40 (セメント安定処理) 仕上り厚 150mm	m2	85	2,184	185,640			単-19号	
コンクリート舗装	曲げ 4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 175mm	m2	85	8,722	741,370			単-20号	
横目地 (横突合せ目地)	収縮目地	m	17	3,250	55,250			単-21号	
コンクリート舗装工 (監査廊舗装)		式	1		2,284,977				
下層路盤(歩道部)	再生クランッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	734	796.5	584,631			単-22号	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 70mm	m2	761	2,196	1,671,156			単-23号	
横目地 (監査廊目地)	膨張目地	m	26	340.7	8,858			単-24号	
横目地 (監査廊目地)	収縮目地	m	127	160.1	20,332			単-25号	
排水構造物工		式	1		14,782,470				
作業土工		式	1		211,402				
床掘り	土砂	m3	100	1,884	188,400			単-26号	

設計内訳書

工事名	令和5年度玉島笠岡道路西大島トンネルコンクリート舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	7	3,286	23,002			単-27号	
側溝工		式	1		13,068,360				
1号円型水路	φ200	m	1,116	11,710	13,068,360			単-28号	
集水柵・マンホール工		式	1		1,502,708				
現場打ち集水柵 (1号集水柵)	現場打材 24-12-25(20) (高炉) 法面作業補正 無	箇所	22	35,720	785,840			単-29号	
蓋	グレーチング 蓋 T-25 200 ×600用 並目 ボルト固 定	枚	22	32,360	711,920			単-30号	
コンクリートはつり	無筋構造物	m3	0.1	29,060	2,906			単-31号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	12,200	1,220			単-32号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	8,225	822			単-33号	
縁石工		式	1		6,491,144				
縁石工		式	1		6,491,144				
歩車道境界ブロック (1号縁石)	B種(180/205×250×60 0)	m	1,123	5,608	6,297,784			単-34号	

設計内訳書

工事名	令和5年度玉島笠岡道路西大島トンネルコンクリート舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック (2号縁石)	柵用(180/205×250×900)	m	20	9,668	193,360			単-35号	
道路付属施設工		式	1		7,838,604				
作業土工		式	1		743,130				
床掘り	土砂	m3	30	1,884	56,520			単-36号	
埋戻し		m3	270	2,543	686,610			単-37号	
ケーブル配管工		式	1		7,095,474				
1号坑内配管	難燃FEP50×6条	m	207	5,114	1,058,598			単-38号	
2号坑内配管	難燃FEP50×8条	m	350	6,818	2,386,300			単-39号	
3号坑内配管	難燃FEP50×6条	m	542	5,114	2,771,788			単-40号	
4号坑内配管	難燃FEP50×8条	m	4	6,818	27,272			単-41号	
1号地中配管	難燃FEP50×6条	m	15	5,937	89,055			単-42号	
2号地中配管	難燃FEP50×8条	m	5	7,755	38,775			単-43号	

設計内訳書

工事名	令和5年度玉島笠岡道路西大島トンネルコンクリート舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
3号地中配管	FEP50×1条, 難燃FEP50×3条	m	13	3,644	47,372			単-44号	
4号地中配管	FEP50×2条, 難燃FEP50×4条	m	13	5,146	66,898			単-45号	
1号ハットホル	600×600×900	箇所	4	138,600	554,400			単-46号	
バルマウス		個	46	1,196	55,016			単-47号	
直接工事費		式	1		115,002,857				
共通仮設費		式	1		13,939,711				
共通仮設費		式	1		2,865,711				
運搬費		式	1		250,000				
建設機械運搬費		台	2	62,500	125,000			単-48号	
建設機械運搬費		台	2	62,500	125,000			単-49号	
技術管理費		式	1		1,511,711				
保守管理(ICT)		式	1		38,011			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和5年度玉島笠岡道路西大島トンネルコンクリート舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費 (ICT)		式	1		623,000			内-2号	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-3号	
道路工事完成図等作成費		式	1		330,000			内-4号	
セグ調整経費	スリップフォーム工法(円形水路)	式	1		458,100			内-5号	
六価クロム溶出試験費		式	1		7,300			内-6号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,104,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,074,000				
純工事費		式	1		128,942,568				
現場管理費		式	1		32,754,000				
工事原価		式	1		161,696,568				
一般管理費等		式	1		25,963,432				
工事価格		式	1		187,660,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度玉島笠岡道路西大島トンネルコンクリート舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		18,766,000				
工事費計		式	1		206,426,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部) (ICT)保守点検	4825m2 1層	式	1		15,933			WB010460 単一 84号
上層路盤(車道・路肩部) (ICT)保守点検	6685m2 1層	式	1		22,078			WB010470 単一 85号
合 計					38,011			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	モータグレダ	式	1		623,000			WB010510 単一 86号
合 計					623,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00095 単一 87号
合 計					55,300			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		330,000			WYB00099 単一 88号
合 計					330,000			

一式当たり内訳書

セシ調整経費

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
セシ調整経費	スリップ フォーム工法(円形水路) [L=1116m]	式	1		458, 100			WYB00093 単一 89号
合計					458, 100			

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験分析費	環境庁告示 4 6号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,300	7,300			
合 計					7,300			

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クワッシャー RC-40 平均仕上り厚 112mm	単位	m2	数量	1	単価	491.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)		112mm 1層施工 再生クワッシャー RC-40	m2	1	491.8	491.8	CB410080	
計						491.8		
単価						491.8	円/m2	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整砕石 M-40 (セメント安定処理) 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	2,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(セメント安定処理路盤)(ICT)		150mm 1層施工 粒度調整砕石M-40 高炉B 50kg/m3	m2	1	2,184	2,184	WYB00141 単- 50号	
計						2,184		
単価						2,184	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	連続鉄筋コンクリート舗装	曲げ 4.5-4-40(高炉) 舗装厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	9,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連続鉄筋コンクリート舗装工	標準	m2	1	1,818	1,818	WB410860 単一 51号	
	連続鉄筋コンクリート舗装工 (材料)	連続鉄筋コンクリート舗装	m2	1	7,831	7,831	WYB00107 単一 52号	
入力値								
計						9,649		
単価						9,649	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	縦目地 (縦突合せ目地)		単位	m	数量		1	単価	1,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工		0本/1000m 1000本/1000m 3980kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	1,757	1,757	WB410840 単- 53号		
計						1,757			
単価						1,757	円/m		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	縦目地 (側目地)		単位	m	数量		1	単価	554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工		0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 210m2/1000m 428kg/1000m	m	1	554	554	WB410840 単- 54号		
計						554			
単価						554	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-40 (セメント安定処理) 仕上り厚 150mm	単位	m ²	数量	1	単価	2,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(セメント安定処理路盤)(ICT)	150mm 1層施工 粒度調整碎石M-40 高炉B 50kg/m ³	m ²	1	2,184	2,184	単-	50号
	計					2,184		
	単価					2,184	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	連続鉄筋コンクリート舗装	曲げ 4.5-4-40(高炉) 舗装厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	9,649
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連続鉄筋コンクリート舗装工	標準	m2	1	1,818	1,818	WB410860	単一 51号	
連続鉄筋コンクリート舗装工 (材料)	連続鉄筋コンクリート舗装	m2	1	7,831	7,831	WYB00109	単一 52号	
入力値								
計					9,649			
単価					9,649		円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	縦目地 (縦突合せ目地)		単位	m	数量		1	単価	1,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート舗装工(目地工) 縦目地工	0本/1000m 1000本/1000m 3980kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	1,757	1,757	1,757	WB410840 単- 53号	
	計						1,757		
	単価						1,757	円/m	

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 平均仕上り厚 112mm	単位	m2	数量		1	単価	491.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	112mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40	m2	1	491.8	491.8	491.8	CB410080	
	計						491.8		
	単価						491.8	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-40 (セメント安定処理) 仕上り厚 150mm	単位	m ²	数量	1	単価	2,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(セメント安定処理路盤)(ICT)	150mm 1層施工 粒度調整碎石M-40 高炉B 50kg/m ³	m ²	1	2,184	2,184	WYB00156 単- 50号	
	計					2,184		
	単価					2,184	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	連続鉄筋コンクリート舗装	曲げ 4.5-4-40(高炉) 舗装厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	9,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連続鉄筋コンクリート舗装工	標準	m2	1	1,818	1,818	WB410860 単- 51号	
	連続鉄筋コンクリート舗装工 (材料)	緩衝版	m2	1	7,728	7,728	WYB00112 単- 55号	
入力値								
計						9,546		
単価						9,546	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	縦目地 (縦突合せ目地)		単位	m	数量		1	単価	1,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工		0本/1000m 1000本/1000m 3980kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	1,757	1,757	WB410840 単一 53号		
計						1,757			
単価						1,757	円/m		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	縦目地 (側目地)		単位	m	数量		1	単価	554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工		0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 210m2/1000m 428kg/1000m	m	1	554	554	WB410840 単一 54号		
計						554			
単価						554	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	横目地 (膨張目地)	膨張目地	単位	m	数量		1	単価	5,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工(目地工) 横目地工		0本/1000m 2826.855本/1000m 7584.971kg/1000m 5653.71個/1000m	m	1	5,166	5,166	WB410850 単一 56号		
計						5,166			
単価						5,166	円/m		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整砕石 M-40 (セメント安定処理) 仕上り厚 150mm	単位	m ²	数量		1	単価	2,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(セメント安定処理路盤)(ICT)		150mm 1層施工 粒度調整砕石M-40 高炉B 50kg/m ³	m ²	1	2,184	2,184	WYB00161 単一 50号		
計						2,184			
単価						2,184	円/m ²		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	連続鉄筋コンクリート舗装	曲げ 4.5-4-40(高炉) 舗装厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	9,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連続鉄筋コンクリート舗装工	標準	m2	1	1,818	1,818	WB410860 単- 51号	
	連続鉄筋コンクリート舗装工 (材料)	緩衝版	m2	1	7,728	7,728	WYB00118 単- 55号	
入力値								
計						9,546		
単価						9,546	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	縦目地 (縦突合せ目地)		単位	m	数量		1	単価	1,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工		0本/1000m 1000本/1000m 3980kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	1,757	1,757	WB410840 単一 53号		
計						1,757			
単価						1,757	円/m		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	横目地 (膨張目地)	膨張目地	単位	m	数量		1	単価	5,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工		0本/1000m 2826.855本/1000m 7584.971kg/1000m 5653.71個/1000m	m	1	5,166	5,166	WB410850 単一 56号		
計						5,166			
単価						5,166	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-40 (セメント安定処理) 仕上り厚 150mm	単位	m ²	数量		単価	2,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(セメント安定処理路盤)(ICT)	150mm 1層施工 粒度調整碎石M-40 高炉B 50kg/m ³	m ²	1	2,184	2,184	単一	50号
	計					2,184		
	単価					2,184	円/m ²	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	コンクリート舗装	曲げ 4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 175mm	単位	m ²	数量		単価	8,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	m ²	1	2,886	2,886	単一	57号
	コンクリート舗装工(材料)	0m ² /100m ² 0.971t/100m ² 0t/100m ² 各種 0.175m 無	m ²	1	5,836	5,836	単一	58号
	計					8,722		
	単価					8,722	円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	横目地 (横突合せ目地)	収縮目地	単位	m	数量		1	単価	3,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工		2826.855本/1000m 0本/1000m 7584.971kg/1000m 5653.71個/1000m 0m2/1000m	m	1	3,250	3,250	WB410850 単- 59号		
計						3,250			
単価						3,250	円/m		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュアレン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	796.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュアレン RC-30 全ての費用	m 2	1	796.5	796.5	CB410031		
計						796.5			
単価						796.5	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単-23号	コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 70mm	m ²				10	2,196
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.7	28,950	20,265		CB240010
	瀝青材散布 (監査廊部)	プライムコート(PK-3) 1.2L/m ²	m ²	10	169.2	1,692		WYB00116 単一 60号
	計						21,957	
	単価						2,196	円/m ²

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単-24号	横目地 (監査廊目地)	膨張目地	m				10	340.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	目地板	30m ² 未満 瀝青繊維質目地板t=20	m ²	0.7	4,866	3,406.2		CB224710
	計						3,406.2	
	単価						340.7	円/m

1 次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	横目地 (監査廊目地)	収縮目地	単位	m	数量		単価	
						10		160.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青質目地板t=10	m ²	0.35	4,573	1,600.55	CB224710	
計						1,600.55		
単価						160.1	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	床掘り	土砂	単位	m ³	数量		単価	
						1		1,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	1	1,884	1,884	CB210030	
計						1,884		
単価						1,884	円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,286
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,286	3,286	CB210410		
計					3,286			
単価					3,286	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	1号円型水路	φ200	単位	m	数量	100	単価	11,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設・成型・補正仕上げ工	21-3-25(20)(高炉) スリップフォーム工法(円形水路)	m	100	8,493	849,300	WYB00087 単- 61号		
センサライン設置・撤去工	スリップフォーム工法	m	100	457.9	45,790	WYB00036 単- 62号		
鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 有 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.873	175,800	153,473.4	WB810010 単- 63号		
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.69	3,451	2,381.19	CB224710		
目土工	ポリウレタン系 スリップフォーム工法	m	10.32	1,350	13,932	WYB00073 単- 64号		
養生工	スリップフォーム工法	m ²	129.69	198.4	25,730.49	WYB00083 単- 65号		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	69	1,163	80,247	CB221110		
計					1,170,854.08			
単価					11,710	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 24-12-25(20)(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 35,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		各種 0.20m3以上0.22m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	35,720	35,720	CB222950
計						35,720	
単価						35,720	円/箇所

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	蓋	グレーチング蓋 T-25 200×600用 並目 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価 32,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	32,360	32,360	WB821430 単一 66号
計						32,360	
単価						32,360	円/枚

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	コクリトはつり	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	29,060
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	29,060	29,060	WB824010 単一 67号	
	計					29,060		
	単価					29,060	円/m3	

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	殻運搬	コクリト殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	12,200
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コクリト殻(無筋) 人力積込 9.0km超12.0km以下(DID無)	m 3	1	12,200	12,200	WYB00046 単一 68号	
	計					12,200		
	単価					12,200	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	8,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,225	8,225	WB020051 単- 69号	
計						8,225		
単価						8,225	円/m3	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	歩車道境界ブロック (1号縁石)	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量		単価	5,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	5,608	5,608	CB422510	
計						5,608		
単価						5,608	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	歩車道境界ブロック (2号緑石)	柵用(180/205×250×900)	単位	m	数量	1	単価	9,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1.11個/m 無し 無し	m	1	9,668	9,668	CB422510	
計						9,668		
単価						9,668	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,884	1,884	CB210030	
計						1,884		
単価						1,884	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						1		2,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,543	2,543	CB210410	
計						2,543		
単価						2,543	円/m3	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	1号坑内配管	難燃FEP50×6条	単位	m	数量		単価	
						10		5,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 難燃FEP(角型) 50mm 6条	m	10	5,114	51,140	WYB00003 単- 70号	
入力値								
計						51,140		
単価						5,114	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	2号坑内配管	難燃FEP50×8条	単位	m	数量		単価	6,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 難燃FEP(角型) 50mm 8条	m	10	6,818	68,180	WYB00005 単一 71号	
入力値								
計						68,180		
単価						6,818	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	3号坑内配管	難燃FEP50×6条	単位	m	数量		単価	5,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 難燃FEP(角型) 50mm 6条	m	10	5,114	51,140	WYB00008 単一 70号	
入力値								
計						51,140		
単価						5,114	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	4号坑内配管	難燃FEP50×8条	単位	m	数量	10	単価	6,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 難燃FEP(角型) 50mm 8条	m	10	6,818	68,180	WYB00011 単一 71号	
入力値								
計						68,180		
単価						6,818	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	1号地中配管	難燃FEP50×6条	単位	m	数量	10	単価	5,937
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 難燃FEP(角型) 50mm 6条	m	10	5,114	51,140	WYB00014 単一 70号		
入力値								
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.581	3,286	1,909.16	CB210410		
中埋材 (材料費)	砂	m 3	0.697	3,200	2,230.4	CB440730		
埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	10	88.2	882	WE122200 単一 72号		
埋設標識シート (材料費)	W300×2倍	m	10	320	3,200	WYB00015 単一 73号		
計					59,361.56			
単価					5,937	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	2号地中配管	難燃FEP50×8条	単位	m	数量	10	単価	7,755
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 難燃FEP(角型) 50mm 8条	m	10	6,818	68,180	WYB00017 単一 71号		
入力値								
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.741	3,286	2,434.92	CB210410		
中埋材 (材料費)	砂	m 3	0.889	3,200	2,844.8	CB440730		
埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	10	88.2	882	WE122200 単一 72号		
埋設標識シート (材料費)	W300×2倍	m	10	320	3,200	WYB00018 単一 73号		
計					77,541.72			
単価					7,755	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	3号地中配管	FEP50×1条, 難燃FEP50×3条	単位	m	数量	10	単価	3,644
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	10	428.3	4,283	WE110500 単一 74号		
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 難燃FEP 50mm 3条	m	10	2,071	20,710	WYB00020 単一 75号		
入力値								
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1.033	3,286	3,394.43	CB210410		
中埋材 (材料費)	砂	m 3	1.24	3,200	3,968	CB440730		
埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	10	88.2	882	WE122200 単一 72号		
埋設標識シート (材料費)	W300×2倍	m	10	320	3,200	WYB00096 単一 73号		
計					36,437.43			
単価					3,644	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	4号地中配管	FEP50×2条, 難燃FEP50×4条	単位	m	数量	10	単価	5,146
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 2条 0%	m	10	856.5	8,565	WE110500 単一 76号		
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 難燃FEP 50mm 4条	m	10	2,761	27,610	WYB00023 単一 77号		
入力値								
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1.439	3,286	4,728.55	CB210410		
中埋材 (材料費)	砂	m 3	1.727	3,200	5,526.4	CB440730		
埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	10	88.2	882	WE122200 単一 72号		
埋設標識シート (材料費)	W400×2倍	m	10	414	4,140	WYB00024 単一 78号		
計					51,451.95			
単価					5,146	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	1号ハンドホール	600×600×900	単位	箇所	数量	1	単価	138,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストマンホール	据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	137,600	137,600	CB222840	
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	0.846	1,163	983.89	CB221110	
	計					138,583.89		
	単価					138,600	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	ベルマウス		単位	個	数量		単価	
						46		1,196
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ベルマウス (材料費) FEP50用	FEP50用	個	6	469	2,814	WYB00028	単- 79号	
ベルマウス (材料費) 難燃FEP50用	難燃FEP50用	個	14	588	8,232	WYB00029	単- 80号	
ベルマウス (材料費) 難燃FEP50(角型)用	難燃FEP50(角型)用	個	26	1,690	43,940	WYB00004	単- 81号	
計					54,986			
単価					1,196		円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	62,500
					1			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		スタビライザ（路床改良用）深0.6m 幅2.0m 5.7km 無 無	台	1	62,500	62,500	WB010010 単一 82号	
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	62,500
					1			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		各種 5.7km 無 無	台	1	62,500	62,500	WB010010 単一 83号	
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	上層路盤（セメント安定処理路盤） （ICT）	150mm 1層施工 粒度調整砕石M-40 高炉B 50kg/m ³	単位	m ²	数量	100	単価	2,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.286	24,780	7,087		
	普通作業員		人	1.143	19,635	22,442		
	粒度調整砕石	M-40	m ³	19.05	3,200	60,960		
	セメント	高炉B フレコン(1t袋)	t	0.75	16,600	12,450		
	モータグレーダ運転	[土工用・排ガス(第2次)] プレート幅3.1m	日	0.286	117,700	33,662		WYB00142 単- 90号
	ロードローラ運転	[マカダム・排ガス(第2次)] 運転質量10t 締固め幅2.1m	日	0.286	34,470	9,858		WYB00143 単- 91号
	タイヤローラ運転	[普通型・排ガス(第2次)] 運転質量8~20t	日	0.286	35,370	10,115		WYB00144 単- 92号
	スタビライザ運転	路床改良用 処理深さ0.6m×幅2.0m	日	0.143	324,000	46,332		WYB00145 単- 93号
	諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		15,494		
	計					218,400		
	単価					2,184		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	連続鉄筋コンクリート舗装工	標準	単位	m ²	数量	100	単価	1,818
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,780	12,390			
特殊作業員		人	0.4	22,470	8,988			
普通作業員		人	1.5	19,635	29,452			
鉄筋工		人	1.2	23,415	28,098			
左官		人	0.4	22,995	9,198			
スリップフォームペーパー運転	標準	日	0.12	380,000	45,600	WK410370 単- 94号		
諸雑費（率+まるめ） 36%		式	1		48,074			
計					181,800			
単価					1,818	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	連続鉄筋コンクリート舗装工（材料）	連続鉄筋コンクリート舗装	単位	m ²	数量	100	単価	7,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート	曲げ 4.5-4-40(高炉)	m ³	25.75	23,400	602,550		
	アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	126	109	13,734		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.273	102,000	129,846		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	0.183	104,000	19,032		
	連続スペーサー（チェア）	コンクリート舗装厚250mm用（かぶり厚170mm）	m	50	358	17,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		38		
	計					783,100		
	単価					7,831	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 1000本/1000m 3980kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイバー（計上無し）			本	0	0	0		
ネジ付タイバー		SD345 D22×1000 防錆ペイント, 瀝青材塗布有り	本	1,000	920	920,000		
クロスバー		SD345 D13	k g	3,980	104	413,920		
チェアー		SD345 D13×480	個	1,000	110	110,000		
目地板（計上無し）			m 2	0	0	0		
注入目地材		加熱注入式(高弾性) (アスファルト系)	k g	428	730	312,440		
シール材（計上無し）			k g	0	0	0		
木材又はL型プラスチック材（計上無し）			m	0	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		640		
計						1,757,000		
単価						1,757	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 210m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	554
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイバー (計上無し)		本	0	0	0			
ネジ付タイバー (計上無し)		本	0	0	0			
クロスバー (計上無し)		k g	0	0	0			
チェアー (計上無し)		個	0	0	0			
目地板	瀝青繊維質 t=10	m 2	210	1,150	241,500			
注入目地材	加熱注入式(高弾性) (アスファルト系)	k g	428	730	312,440			
シール材 (計上無し)		k g	0	0	0			
木材又はL型プラスチック材 (計上無し)		m	0	0	0			
諸雑費 (まるめ)		式	1		60			
計					554,000			
単価					554	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	連続鉄筋コンクリート舗装工（材料）	緩衝版	単位	m ²	数量	100	単価	7,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート	曲げ 4.5-4-40(高炉)	m ³	25.75	23,400	602,550		
	アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	126	109	13,734		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.183	102,000	120,666		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	0.172	104,000	17,888		
	連続スペーサー（チェア）	コンクリート舗装厚250mm用（かぶり厚170mm）	m	50	358	17,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		62		
	計					772,800		
	単価					7,728	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	コンクリート舗装工（目地工） 横目地工	0本/1000m 2826.855本/1000m 7584.971kg/1000m 5653.71個/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	5,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリップバー（計上無し）			本	0	0	0		
ダウエルバー（キャップ付）		SR235 φ28×700 防錆ペイント, 瀝青材塗布有り	本	2,826.855	760	2,148,409		
クロスバー		SD345 D13	k g	7,584.971	104	788,836		
チェアー		SD345 D13×480	個	5,653.71	110	621,908		
目地板		瀝青繊維質 t=25	m 2	210.012	3,930	825,347		
注入目地材		加熱注入式(高弾性) (アスファルト系)	k g	1,069.965	730	781,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		426		
計						5,166,000		
単価						5,166	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	単位	m ²	数量	100	単価	2,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.08	24,780	26,762		
特殊作業員			人	3.35	22,470	75,274		
普通作業員			人	6.38	19,635	125,271		
諸雑費 (率+まるめ) 27%			式	1		61,293		
計						288,600		
単価						2,886	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	コンクリート舗装工 (材料)	0m2/100m2 0.971t/100m2 0t/100m2 各種 0.175m 無	単位	m 2	数量	100	単価	5,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート		曲げ 4.5-6.5-40(高炉)	m 3	18.2	22,400	407,680		
アスファルト乳剤		PK-3 プライムコート用	L	126	109	13,734		
鉄筋金網		SD295 D6×150×150	m 2	0	596	0		
鉄筋金網		SD295 D13×100~250	t	0.971	167,000	162,157		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD295 D13	t	0	99,500	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		29		
計						583,600		
単価						5,836	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工	2826.855本/1000m 0本/1000m 7584.971kg/1000m 5653.71個/1000m 0m ² /1000m	単位	m	数量	1,000	単価	3,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイバー	SD345 D29×700 防錆ペイント, 瀝青材塗布有り	本	2,826.855	580	1,639,575		
	キャップ付きスリップバー（計上無し）		本	0	0	0		
	クロスバー	SD345 D13	k g	7,584.971	104	788,836		
	チェアー	SD345 D13×380	個	5,653.71	90	508,833		
	目地板（計上無し）		m ²	0	0	0		
	注入目地材	加熱注入式(高弾性)（アスファルト系）	k g	428.033	730	312,464		
	諸雑費（まるめ）		式	1		292		
	計					3,250,000		
	単価					3,250	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	瀝青材散布（監査廊部）	プライムコート(PK-3) 1.2L/m2	m ²				100	169.2
	普通作業員		人	0.125	19,635	2,454		
	アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	126	109	13,734		
	諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		732		
	計					16,920		
	単価					169.2	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	コンクリート打設・成型・補正仕上げ工	21-3-25(20)(高炉) スリップフォーム工法(円形水路)	単位	m	数量	100	単価	8,493
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.457	24,780	11,324			
普通作業員		人	2.283	19,635	44,826			
左官		人	0.913	22,995	20,994			
スリップフォームペーパー運転	コンクリート防護柵、円形水路用	日	0.457	341,200	155,928	WYB00088	単- 95号	
トラック運転	[普通]2t	日	0.457	27,580	12,604	WYB00089	単- 96号	
雑機械損耗費	円形水路	m	100	1,028	102,800	WYB00090	単- 97号	
生コンクリート	21-3-25(20)(高炉)	m ³	18.725	21,200	396,970			
特許使用料	スリップフォーム工法(円形水路)	m	100	1,000	100,000			
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		3,854			
計					849,300			
単価					8,493		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	センサライン設置・撤去工	スリップフォーム工法	単位	m	数量	100	単価	457.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.33	24,780	8,177			
特殊作業員		人	0.66	22,470	14,830			
トラック運転	[普通]2t	日	0.33	27,580	9,101	WYB00092		
センサライン材料	ポリエステルロープ 径3.5mm	m	100	130	13,000	WYB00064		単一 99号
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		682			
計					45,790			
単価					457.9		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 有 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	175,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 295 D 10	t	1.03	101,000	104,030		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,725.5	71,725		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		45		
	計					175,800		
	単価					175,800	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	目地工	ポリウレタン系 スリップフォーム工法	単位	m	数量	100	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	19,635	39,270		
コンクリートカッタ運転		[手動式・湿式]切削深10cm ブレード径30cm	日	2.5	24,380	60,950	WYB00082 単-100号	
コーキング材		ポリウレタン系	L	37.5	755	28,312		
諸雑費 (率+まるめ) 23%			式	1		6,468		
計						135,000		
単価						1,350	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	養生工	スリップフォーム工法	単位	m ²	数量	100	単価	198.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.5	19,635	9,817			
養生剤	シリカ系 浸透型	kg	12	795	9,540			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		483			
計					19,840			
単価					198.4	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	32,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	321	32,100		
グレーチング蓋		T-25 200×600用 並目 ボルト固定	枚	100	32,030	3,203,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						3,236,000		
単価						32,360	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量		単価	
					1			29,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m ³	1	29,055	29,055		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						29,060		
単価						29,060	円/m ³	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込 9.0km超12.0km以下(DID無)	単位	m ³	数量		単価	
					10			12,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		[ワロート・ティセール]2t積級	日	4.167	29,260	121,926	WYB00055	
諸雑費（まるめ）			式	1		74	単-101号	
計						122,000		
単価						12,200	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	8,225
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	8,225	822,500			
計					822,500			
単価					8,225	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 難燃FEP(角型) 50mm 6条	単位	m	数量	100	5,114
電工			人	3	22,050	66,150	
	波付硬質ポリエチレン電線管	難燃F E P（角型） 50mm	m	600	742	445,200	
	諸雑費（まるめ）		式	1		50	
	計					511,400	
	単価					5,114	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 難燃FEP(角型) 50mm 8条	単位	m	数量	100		6,818
電工			人	4	22,050	88,200		
	波付硬質ポリエチレン電線管	難燃F E P（角型） 50mm	m	800	742	593,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					681,800		
	単価					6,818	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	88.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	22,050	8,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,820		
単価						88.2	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	埋設標識シート（材料費）	W300×2倍	単位	m	数量	1	単価	320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		W300×2倍	m	1	320	320		
計						320		
単価						320	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	428.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	22,050	11,025		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	318	31,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						42,830		
単価						428.3	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 難燃FEP 50mm 3条	単位	m			100	2,071
	電工		人	1.5	22,050	33,075		
	波付硬質ポリエチレン電線管（難燃）	F E P 50mm	m	300	580	174,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					207,100		
	単価					2,071	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 2条	単位	m	数量	100		856.5
	0%							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
電工								
			人	1	22,050	22,050		
	波付硬質ポリエチレン電線管	FEP 50mm						
			m	200	318	63,600		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					85,650		
	単価					856.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 難燃FEP 50mm 4条	単位	m	数量	100	単価	2,761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
			人	2	22,050	44,100		
	波付硬質ポリエチレン電線管（難燃）	F E P 50mm	m	400	580	232,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					276,100		
	単価					2,761	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 12	
							歩掛使用年月	2023. 12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-78号	埋設標識シート（材料費）	W400×2倍	単位	m	数量		1	単価	414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋設標識シート		W400×2倍	m	1	414	414			
計						414			
単価						414	円/m		

							単価使用年月	2023. 12	
							歩掛使用年月	2023. 12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-79号	ベルマウス（材料費） FEP50用	FEP50用	単位	個	数量		1	単価	469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質電線管用付属品（FEP用）		ベルマウス 50mm	個	1	469	469			
計						469			
単価						469	円/個		

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	ベルマウス（材料費） 難燃FEP50用	難燃FEP50用	単位	個	数量	1	単価	588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（難燃FEP用）		ベルマウス 50mm	個	1	588	588		
計						588		
単価						588	円/個	

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	ベルマウス（材料費） 難燃FEP50（角型）用	難燃FEP50（角型）用	単位	個	数量	1	単価	1,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベルマウス		難燃FEP50（角型）用	個	1	1,690	1,690		
計						1,690		
単価						1,690	円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-82号	貨物自動車による運搬（1車1回）	ｽﾀﾝﾀﾞｲｲﾝｸﾞ（路床改良用）深0.6m 幅2.0m 5.7km 無 無	単位	台	数量	1	単価 62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						62,500	
単価						62,500	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-83号	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 5.7km 無 無	単位	台	数量	1	単価 62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						62,500	
単価						62,500	円／台

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0
単-84号	下層路盤（車道・路肩部）（ICT） 保守点検	4825m2 1層	単位	式	数量		1	単価 15,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.643	24,780	15,933		
計						15,933		
単価						15,933	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0
単-85号	上層路盤（車道・路肩部）（ICT） 保守点検	6685m2 1層	単位	式	数量		1	単価 22,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.891	24,780	22,078		
計						22,078		
単価						22,078	円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-86号	システム初期費（ICT）	モータグレーダ*	単位	式	数量		1	単価 623,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		モータグレーダ	式	1		623,000		
計						623,000		
単価						623,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-87号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		1	単価 55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	道路工事完成図等作成費		単位	式	数量		単価	
					1			330,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路工事完成図等作成費			式	1		330,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						330,000		
単価						330,000	円/式	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	センサ調整経費	スリップフォーム工法(円形水路) [L=1116m]	単位	式	数量		単価	
					1			458,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	20.387	22,470	458,095		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						458,100		
単価						458,100	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	モータグレーダ運転	[土工用・排ガス(第2次)] ブレード幅3.1m	単位	日	数量	1	単価	117,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油		L	54	140	7,560			
モータグレーダ	ブレード幅3.1m	日	1.45	9,330	13,528			
I C T建設機械経費賃料加算額	モータグレーダ	日	1.45	51,000	73,950			
諸雑費（まるめ）		式	1		87			
計					117,700			
単価					117,700	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	ロードローラ運転	[マカダム・排ガス(第2次)] 運転質量10t 締固め幅2.1m	単位	日	数量	1	単価	34,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,575	22,575		
軽油			L	30	140	4,200		
ロードローラ [マカダム]		運転質量10～12t	日	1.47	5,230	7,688		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						34,470		
単価						34,470	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	タイヤローラ運転	[普通型・排ガス(第2次)] 運転質量8~20t	単位	日	数量	1	単価	35,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油		L	36	140	5,040			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.49	5,200	7,748			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計						35,370		
単価						35,370	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	スタビライザ運転	路床改良用 処理深さ0.6m×幅2.0m	単位	日	数量	1	単価	324,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,575	22,575		
軽油			L	113	140	15,820		
スタビライザ [路床改良用・排ガス型（第2次）]		処理深さ0.6×幅2.0m	供用日	1.68	170,000	285,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						324,000		
単価						324,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	スリップフォームペーパー運転	標準	単位	日	数量	1	単価	380,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,575	22,575		
軽油			L	63	140	8,820		
スリップフォームペーパー [コンクリート舗装用]		最大舗装幅6m×舗装厚30cm	供用日	1.57	222,000	348,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						380,000		
単価						380,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	スリップフォームペーパー運転	コンクリート防護柵、円形水路用	単位	日	数量	1	単価	341,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油		L	145	140	20,300			
スリップフォームペーパー[コンクリート構造物用]	コンクリート防護柵、円形水路用	供用日	1.57	190,000	298,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		25			
計						341,200		
単価						341,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	トラック運転	[普通]2t	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	1	20,055	20,055		
軽油		L	25	140	3,500		
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.13	3,560	4,022		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					27,580		
単価					27,580		円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	雑機械損耗費	円形水路	単位	m	数量	1	単価	1,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑機械 (モールド及びパイプレータ) 損耗費		円形水路	m	1	1,028	1,028		
計						1,028		
単価						1,028	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	トラック運転	[普通]2t	単位	日	数量	1	単価	27,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	20,055	20,055			
軽油		L	25	140	3,500			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.13	3,560	4,022			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					27,580			
単価					27,580	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	センサライン材料	ポリエステルロープ 径3.5mm	単位	m	数量	1	単価	130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポリエステルロープ	径3.5mm	m	1	130	130		
	計					130		
	単価					130	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	コンクリートカッタ運転	[手動式・湿式]切削深10cm ブレード径30cm	単位	日	数量	1	単価	24,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22,470	22,470		
軽油			L	6	140	840		
コンクリートカッタ [手動式・湿式]		切削深10cm級 ブレード径φ30cm	日	1	1,070	1,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,380		
単価						24,380	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	ダンプトラック運転	[オンロード・ディーゼル]2t積級	単位	日	数量	1	単価	29,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	20,055	20,055			
軽油		L	25	140	3,500			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.17	4,710	5,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.17	163	190			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					29,260			
単価					29,260	円/日		